АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЫРИЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ______ 2017 года                                                                                                   № ___

	Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018 – 2022 годы» Вырицкого городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов РФ на поддержку  государственных программ  субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Минстроя России от 06.04.2017 N 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», и руководствуясь Уставом Вырицкого городского поселения, в целях улучшения инфраструктуры МО Вырицкое городское поселение, вовлечения жителей в благоустройство дворовых территорий и общественных пространств, администрация Вырицкого городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на 2018 – 2022 годы» Вырицкого городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
2. Утвердить адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории Вырицкого городского поселения, подлежащих благоустройству, в соответствии с приложением № 1 к муниципальной программе.
3. Утвердить адресный перечень общественных территорий Вырицкого городского поселения, подлежащих благоустройству в соответствии с  приложением № 2                  к муниципальной программе.
4. Утвердить визуальный перечень образцов элементов благоустройства, предлагаемых к размещению на дворовой территории многоквартирного дома, сформированный исходя из минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий Вырицкого городского поселения в соответствии                            с приложением № 3 к муниципальной программе.
5. Утвердить план мероприятий по выполнению муниципальной программы                       в соответствии с приложением № 4 к муниципальной программе.
6. Утвердить порядок аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направленных на выполнение дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий, и механизма контроля за их расходованием в соответствии с приложением № 5 к муниципальной программе.
7. [bookmark: _GoBack]Утвердить порядок разработки, обсуждения, согласования с заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий, включенных в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на 2018 – 2022 годы», в соответствии с приложением № 6 к муниципальной программе.
8. Настоящее Постановление вступает в силу после опубликования в официальном печатном издании газете «Гатчинская правда» и размещении на официальном сайте Вырицкого городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации
Вырицкого городского поселения                                                                          А.А.Васильев